
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Локтевская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.01.2024                                                                                                      № 2/1 

 

«О создании Центра образования естественно- научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе  

МКОУ «Локтевская средняя общеобразовательная школа» 

 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.12.2020 № З-181 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно- научной и 

технологической направленности", в соответствии  с распоряжением Правительства 

Алтайского края от 31.12.2020 № 431-р, приказом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 28.11.2023 № 1270 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Алтайского края, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности в рамках федерального проекта «Образование» 

Приказываю: 

1. Создать на базе МКОУ «Локтевская средняя общеобразовательная школа» Центр 

образования естественно- научной и технологической направленности «Точка 

роста» в 2024 году. 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно- научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Локтевская 

СОШ». 

3. Определить координатором создания и функционирования Центра образования 

гуманитарного профиля Курлову А.Н., ответственную по ВР МКОУ «Локтевская 

СОШ». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                                                                         О.Н. Касаева 


		2024-01-16T14:02:11+0300
	Ольга Николаевна Касаева
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




